
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 _22.07.2020                                                                                      №  648 

 

О     внесении     изменений   в    приложения   

№ 1 и № 2  к постановлению 

администрации    района     от    16.09.2016    

№  728 

 

 

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский     район  Владимирской   области,   в   целях   оказания  

финансовой  поддержки    субъектам   малого   и   среднего     

предпринимательства  п о с т а н о в л я ю: 

         1.    Внести   в  приложения   к   постановлению    администрации    района   

от   16.09.2016   №  728  «О конкурсной  комиссии  по  подведению  итогов  

конкурса на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства» следующие изменения: 

         1.1. В приложении № 1 «Положение о конкурсной  комиссии  по 

подведению итогов конкурса на оказание муниципальной поддержки субъектам 

малого и среднего   предпринимательства»:  

         1.1.1.   В разделе 2 «Правовое регулирование» слова «Город Вязники» на 

2016-2020 годы» заменить словами «город Вязники на 2016-2022 годы». 

         1.1.2. Раздел 5 «Порядок организации и проведения конкурсов» изложить 

в редакции согласно приложению. 

         1.2.   В приложении  №  2 «Состав конкурсной комиссии по подведению 

итогов конкурса на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства»: 

         1.2.1.  Наименование должности Хлебниковой Юлии Анатольевны 

изложить в следующей редакции: «заместитель главы администрации района 

по экономике, начальник финансового управления, председатель конкурсной 

комиссии».  

         1.2.2. Ввести в состав конкурсной комиссии по подведению итогов 

конкурса на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства Илларионову Евгению Евгеньевну – заместителя главы 

администрации района, председателя комитета по управлению муниципальным  



 

имуществом  и землеустройству, Лазарева Александра Александровича – 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 

начальника управления физической культуры и спорта, Ефимова Никиту 

Юрьевича – начальника одела редакции муниципального автономного 

учреждения Вязниковского района Владимирской области «Вязники-

медиагрупп» (по согласованию), Серову Елену Владимировну – заместителя 

директора по информатизации, кадрово-правовой работе и дополнительному 

образованию государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения Владимирской области «Вязниковский технико-

экономический колледж» (по согласованию). 

         1.2.3. Вывести из состава конкурсной комиссии по подведению итогов 

конкурса на оказание муниципальной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства Глазунову В.Ю., Лапшина К.А., Веденеева А.В., 

Кузнецова Д.А. 

          2.     Контроль за исполнением  постановления  возложить на заместителя 

главы администрации района по экономике, начальника финансового 

управления. 

          3.    Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

           

 

          Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                         Приложение 

                                                         к постановлению администрации района  

                                                              от 22.07.2020  № 648 

 

           5. Порядок организации и проведения конкурсов 

5.1. По истечении срока подачи заявок на участие в конкурсе отдел 

экономики, сферы услуг и предпринимательства администрации Вязниковского 

района  передает поступившие  заявки в конкурсную комиссию.  

5.2. Конкурсная комиссия рассматривает заявки в срок не более 20 

рабочих дней по истечении срока приема заявок и подготавливает перечень 

заявок с учетом хронологического порядка их подачи.   

5.3. Основанием для отклонения заявки является ее несоответствие 

требованиям, предъявляемым к оформлению и составу документов. 

5.4. Процедура вскрытия оформляется протоколом с указанием даты 

подачи документов, наименования субъекта предпринимательства, 

претендующего на муниципальную поддержку, информации о соответствии 

(несоответствии) заявки требованиям, указанным в подпункте 4.2.3. пункта 4.2.,  

подпунктах 4.3.3., 4.3.4. пункта 4.3. раздела 4 муниципальной программы 

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в 

муниципальном образовании город Вязники на 2016-2022 годы», утвержденной 

постановлением администрации района от 30.03.2017 № 312, причин 

отклонения заявки.  

5.5. Конкурсная комиссия рассматривает и оценивает заявки на 

соответствие критериям конкурсного отбора в соответствии с балльной шкалой 

показателей оценки критериев конкурсного отбора, принимает решение о 

признании субъекта предпринимательства победителем конкурсного отбора 

или об отказе в предоставлении субъекту предпринимательства субсидии. 

5.6. На основании баллов, полученных субъектом предпринимательства 

по итогам отбора, формируется рейтинг субъектов предпринимательства, 

ранжированный в порядке убывания (далее – рейтинг). Субсидии 

предоставляются субъектам предпринимательства, набравшим не менее 25 

баллов. 

Если суммарный размер субсидий по поступившим заявкам не превышает 

объем бюджетных средств, предусмотренных на реализацию мероприятия, то 

субсидия предоставляется каждому заявителю в полном объеме в соответствии 

с поступившей заявкой.  

Если суммарный размер субсидий по поступившим заявкам превышает 

объем бюджетных средств на реализацию мероприятия подпрограммы, то 

субсидия предоставляется каждому заявителю пропорционально доле 

запрашиваемой им субсидии в суммарном объеме субсидий по поступившим 

заявкам.  



 

          5.7. По итогам заседания конкурсной комиссии оформляются протоколы, 

которые подписывают присутствующие на заседании члены конкурсной 

комиссии.  

         5.8. Протокол комиссии утверждается постановлением администрации 

района в срок не более 5 рабочих дней. 

         Постановление администрации Вязниковского района об утверждении 

протокола заседания конкурсной комиссии размещается на официальном сайте 

администрации муниципального образования Вязниковский  район   www.adm-

vyaz.ru не позднее 5 рабочих дней после подписания постановления. 

          5.9. Результативность предоставления субсидии оценивается конкурсной 

комиссией на основании представляемого получателем субсидии в 

администрацию района отчета о выполнении установленных показателей 

результативности использования субсидии путем сравнения достигнутых 

фактических показателей с показателями, установленными в договоре на 

получение субсидии. 

 

 

                                             

 

 

 

 

 

                                                                               

 

 

http://www.adm-vyaz.ru/
http://www.adm-vyaz.ru/

